



یکشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۰ ۲ ذی القعدة ۱۴۴۲  
سال بیستم شماره ۲۶۲۳  
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۳۵۶۱۰۵۳۵-۳۳۲۱۲۹۲۹  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
پنی هاشمی واحد ۲



دادستان بندرعباس هشدار داد

# بر خورد قضایی با مسببان شیوع کرونا

ناقضان دستور العمل های بهداشتی و مسببان شیوع کرونا با برخورد قاطع قضایی مواجه خواهند شد

گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس با هشدار به تهدید کنندگان سلامت مردم، تأکید کرد: مسببان شیوع کرونا با برخورد قاطع قضایی مواجه خواهند شد. به گزارش خبرنگار دریا، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با هشدار به تهدید کنندگان سلامت مردم، از برخورد قاطع قضایی با ناقضان دستور العمل های بهداشتی و مسببان شیوع کرونا خبر داد. قضایی با ناقضان دستور العمل های بهداشتی توسط تمامی شهروندان با توجه به شروع موج جدید انتشار مجتبی قهرمانی در ادامه بر لزوم اجرای دستور العمل های بهداشتی توسط تمامی شهروندان با توجه به شروع موج جدید انتشار

گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس با هشدار به تهدید کنندگان سلامت مردم، تأکید کرد: مسببان شیوع کرونا با برخورد قاطع قضایی مواجه خواهند شد. به گزارش خبرنگار دریا، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با هشدار به تهدید کنندگان سلامت مردم، از برخورد قاطع قضایی با ناقضان دستور العمل های بهداشتی و مسببان شیوع کرونا خبر داد. قضایی با ناقضان دستور العمل های بهداشتی توسط تمامی شهروندان با توجه به شروع موج جدید انتشار مجتبی قهرمانی در ادامه بر لزوم اجرای دستور العمل های بهداشتی توسط تمامی شهروندان با توجه به شروع موج جدید انتشار



یعقوب دبیری نژاد، فعال رسانه‌ای استان هرمزگان و کاندید شورای شهر بندرعباس:

**شفافیت، اصلی ترین برنامه و هدف از ورودم به شورای شهر است**

**بهره برداری از فاز نخست پایانه صادراتی جاسک؛ به زودی**

**معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل هرمزگان تأکید کرد بر خورد جدی با هر گونه جرم و تخلف انتخاباتی**

**۱۴۰۰ سالی سخت برای مستاجران**

**آیا کرونا در هرمزگان غیر قابل کنترل است؟**

**سرعت بخشی به روند تعیین تکلیف کالاهای متروکه در بندر شهید رجایی**



## سرمايه گذاران انتخاباتی، آفت حق طلبی

یعقوب دبیری نژاد، نامزد ششمین دوره انتخابات شورای شهر بندرعباس (۲۷۸) هر چه به انتخابات نزدیک تر می شویم، رفت و آمدهای انتخاباتی بیشتر و بازار شایعات و تهمت ها و تخریب ها علیه کاندیداها پررنگ تر می شود. چند هفته ای است به واسطه نامزد شدن در انتخابات شورای شهر، با برخی دوستان و بزرگان و معتمدین نشست داشته ام و گاه از دلایل کاندیداتوری و اهداف و برنامه ها پرسیده اند. تلاش نمودم صادقانه و آنچه قلباً به آن اعتقاد دارم را بی هیچ کم و کاست بیان نمایم. نظرات و دیدگاه هایم هیچ وقت بر اساس مقایسه بندرعباس با دبی و لندن و هیچ آرمان شهر دیگری نبوده است. آنچه طی سالها در دانشگاه های مختلف در رشته های مالی و فنی مهندسی و مدیریت آموخته ام، آمیخته با تجربه حضور در عرصه رسانه و مطبوعات، و نظارت و حسابرسی در دیوان محاسبات و مشورت با پیشکوتان

و بزرگان اهل فن، مبنایی بوده است برای تدوین اهداف و برنامه هایم. و همین اهداف و برنامه ها مبنایی بود برای پاسخگویی به سوالات شهروندان و معتمدین و بزرگانی که از محلات دعوت به پاسخگویی نمودند. تمام سعی خود را نموده ام تا حد امکان از مدیون شدن به جریان سرمایه دار و سرمایه گذار انتخاباتی دوری نمایم و نتیجه آن نیز عدم نصب حتی یک پوستر کاغذی و پتر داربستی تا این لحظه (ظهر شنبه سومین روز تبلیغات رسمی) و نگرانی برخی دوستان عزیزم از حضور کمرنگ بنده در تبلیغات محیطی بوده است. هر چند سعی نمودیم برای رفع نگرانی عزیزانم و با هدف کاهش هزینه های تبلیغات، با مشارکت برخی از کاندیداها همفکر بصورت مشارکتی بپیورده اجاره نمایم اما این اطمینان را به همه همشهریان عزیز می دهم که عدم نصب پوستر کاغذی نه از سر بی تفاوتی که با هدف استفاده بهینه از معدود پوستر های چاپ شده در روزهای آتی بوده است چرا که بدلیل برخی بداخلاقی

های انتخاباتی و حذف پوستر رقبا، عملاً امکان نصب چندین باره پوسترهای کاغذی در معابر برای اینجانب مقدور نیست. اما با توکل به خدا و اعتماد همشهریان عزیزم این اطمینان را دارم که تا این لحظه در صورت ورود به صحن شورا به هیچ متمول و سرمایه داری مفروض و مدیون نخواهم بود و برای حفظ همین اندک آبرو و دور ماندن از افراد سرمایه گذار در امر انتخابات، نیازمند دعای خیر همشهریان عزیزم هستم.

## مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) هرمزگان خبرداد تشکیل کارگروه توسعه اشتغال در هرمزگان



روستای بلبل اباد خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا، منوچهر دانشمند گفت: از سوی تسهیل گران بنیاد برکت درجهت اشتغالی مناطق هدف تنشی در مساجد روستا ها با بزرگان روستا برگزار شد. دانشمند افزود: اهم مطالب در جلسه مذکور عنوان و تشریح و تبیین طرح گشتی است؛ روستای بلبل اباد با تعداد ۲۱۳ خانوار و ۹۷۹ نفر جمعیت ۲۵ کیلومتری مرکز شهرستان بشارگرد قرار دارد و روستای فراهک با تعداد ۸۰ خانوار و جمعیت ۴۲۰ نفر در ۷۵ کیلومتری با مرکز شهرستان بشارگرد قرار دارد. مردم روستا همانند اغلب مناطق بشارگرد در زمینه های دامداری و کشاورزی به صورت سنتی فعالیت دارند.

سحاب، تعیین رئیس و اعضاء کارگروه اشتغال روستا، شناسخت و بررسی ظرفیت های روستا، شرایط دریافت تسهیلات، تشکیل صندوق پشتیبان، اطلاع رسانی به عموم اهالی روستا و تعیین تاریخ برگزاری جلسات بعدی صورت گرفت. گشتی است؛ روستای بلبل اباد با تعداد ۲۱۳ خانوار و ۹۷۹ نفر جمعیت ۲۵ کیلومتری مرکز شهرستان بشارگرد قرار دارد و روستای فراهک با تعداد ۸۰ خانوار و جمعیت ۴۲۰ نفر در ۷۵ کیلومتری با مرکز شهرستان بشارگرد قرار دارد. مردم روستا همانند اغلب مناطق بشارگرد در زمینه های دامداری و کشاورزی به صورت سنتی فعالیت دارند.

گروه خبر // مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) استان هرمزگان از تشکیل کارگروه توسعه اشتغال در شهرستان بشارگرد، بخش مرکزی، روستای فراهک و



**آگهی مناقصه عمومی**  
با اخذ سپرده  
درخواست شماره: RHP-7302509655-T20  
موضوع آگهی: خرید کابل و پراب  
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت www.BAORCO.IR مراجعه نمایید.  
**روابط عمومی و بین الملل**

---

**جناب آقای حمید مهدی مدیر عامل و نایب رییس هیات مدیره شرکت آلومینیوم المهدی**

برادر پشوتانه زندگی است و فقدانش رنج آور و جانگناه است و اگر کسی فلسفه مرگ را نداند، بی شک کمر زیر بار هجرت برادر خم می کند، اما با توجه به باور عمیق حضرت تعالی از کوچ روح و دانایی مثال زدنی شما، صرفاً فقدان جسم ظاهرش اش را تسلیت گفته و آرزو مندیم روح پرفتوحش با حضرت علی علیه السلام و صالحین محشور شود. درگذشت برادر گرامی تان را خدمت شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض می کنیم. ان شاء الله روح آن عزیز از دست رفته قرین رحمت و واسع الهی قرار گیرد و از خداوند منان آرزوی صبر و سلامتی برای شما و خانواده محترمتان مسئلت داریم.

**کارکنان شرکت آلومینیوم المهدی**



**هرمزگان بیدار**  
مطالبه گر است

 <b>عبدالمجید جلالی</b> ۲۱۶	 <b>فاطمه جباره</b> ۱۹۸	 <b>اسماعیل بواشه</b> ۱۸۵	 <b>غزاله بلاگر</b> ۱۶۴	 <b>مجتبی معین وزیری</b> ۵۷۸	 <b>علیرضا سعیدی</b> ۴۷۱	 <b>یعقوب دبیری نژاد</b> ۲۷۸
--	---	--	--	---	---	---















## امام رضا (ع): ارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی است

(روضه بجار ج ۲ ص ۳۳۸)

یکشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۰  
۲ ذی القعدة ۱۴۴۲  
سال بیستم شماره ۲۳۳

### یعقوب دبیری نژاد، فعال رسانه‌ای استان هرمزگان و کاندید شورای شهر بندرعباس:

# شفافیت، اصلی ترین برنامه و هدف از ورودم به شورای شهر است

## اصلی ترین وظیفه شورا، نظارت بر امور شهر، رابط میان مردم و مسئولین و بیان مسائل از قول مردم در صحن شورا است

گروه مصاحبه // یعقوب دبیری نژاد فعال رسانه‌ای استان هرمزگان یکی از کاندیداهای رقابت انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر و از اهالی رسانه استان است که رسالت اصلی خویش را بیان و مطالبه‌گری دغدغه‌های مردم می‌داند.

یعقوب نوه نخست خانواده دبیری نژاد در بیست و یکم شهریور ۱۳۶۵ بدینا آمد. دو سال قبل در زمستان سردکردستان، عموی ۲۰ ساله اش یعقوب به خیل شهنا پیوسته بود و او را برای زنده داشت نام شهید، همان او اسم گذاری کردند. سه سال نخست کودکی اش بواسطه آنکه پدرش مرحوم حاج ایوب در آن زمان شهردار بستک بود، در آن جا گذشت. از سال ۱۳۶۸ با آغاز ماموریت جدید پدرش در کسوت شهردار بندرخیر، در این شهرسکان شد تا اینکه در سال ۱۳۷۱ به همراه خانواده به بندرعباس، بازگشت. یعقوب دوره راهنمایی را در مدرسه باقر العلوم (ع) و دوره متوسطه را در دبیرستان ابن سینا با التمهاده مصادف بود. وی در سال ۱۳۸۷ موفق به اخذ مدرک کارشناسی حسابداری شد. سپس دوران خدمت سربازی خود را بصورت امریه در فرمانداری ابوموسی طی کرد و پس از آن با قبولی در آزمون استخدامی در دانشگاه علوم پزشکی شاغل شد. از سال ۱۳۸۸ همزمان با اشتغال در دانشگاه علوم پزشکی، در مقطع کارشناسی ارشد حسابداری پذیرفته شد و مدتی بعد در آزمون استخدامی دیوان محاسبات نیز نمره قبولی گرفت و بسا بالاترین نمره آزمون در میان داوطلبان هرمزگانی به استخدام دیوان محاسبات درآمد. یعقوب جوان با توجه به اینکه بعنوان حسابرس ارشد می‌بایست در کنار بررسی‌های مالی، بر پروژهای عمرانی دستگاه‌های اجرایی نیز نظارت می‌کرد، به قصد افزایش دانش خود در امور فنی و عمرانی، به تحصیل در رشته مهندسی عمران همت گمارد. او علی رغم اشتغال در بست حسابرس ارشد دیوان محاسبات و نمایندگی این مجموعه نظارتی و حسابرسی در دستگاه‌های اجرایی استان و انجام امور حسابرسی توانست همزمان به تحصیل درمقطع کاردانی و سپس کارشناسی مهندسی عمران و تدریس دروس حسابداری در مراکز دانشگاهی نیز بپردازد و همواره عالی ترین نمرات درسی رشته عمران را نیز کسب نمود تا جایی که در مسابقات ساخت بتن مقاوم دانشگاه‌های استان، در دو دوره عنوان اول و دوم را از میان سایر دانشجویان از آن خود نمود.

یعقوب همچنین در آزمون انتخاب مدرس مقررات طرح‌های عمرانی دیوان محاسبات، جوان ترین مدرس این رشته در میان حسابرسان دیوان محاسبات سراسر کشور شناخته شد. با درگذشت غمبار پدر، او که فرزند ارشد خانواده هم بود به نیت تداوم مسیر و راه پدر در بیان مطالبات و خواسته‌های مردم دیار، مسئولیت روزنامه دریا را برعهده گرفت و همزمان با آن به عنوان مشاور عالی احد مرادی نماینده مردم شریف هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، مامور به خدمت در مجلس شد و پس از مدتی به عضویت مجمع شوروتی نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی درآمد. مشغله‌های متعدد و متفرقه باعث نشد شور و اشتیاق یعقوب به کسب علم و دانش، کم گردد، از این رو با هدف کسب دانش مدیریت، موفق به قبولی در رشته دکتری مدیریت منابع انسانی شد و در حال حاضر نیز در کنار همه فعالیت‌ها و تالارهای گوناگون، دانشجوی دوره دکتری مدیریت منابع انسانی است. یعقوب سرشار از شور و انرژی جوانی و ایمان و استعداد است و با استفاده از بهترین سال‌های عمر خود، در حوزه‌های مختلف علمی و فنی و اجرایی، مهارت و تجربه‌های متفاوت و موثری کسب کرده است که از او جوانی فعال، آگاه، مردمدار، انقلابی و توانمند برنامه ریز و اخلاقگرا ساخته است. او این روزها برای دفاع از حقوق شهروندان و همشهریان خود و اجرای ایده‌ها، آموخته‌ها و تجربه‌های متفاوت خویش، برای ورود به شورای شهر بندرعباس اعلام آمادگی کرده است. در این شماره مصاحبه اختصاصی از ایشان منتشر می‌شود.

**هدف آن داوطلبی خود را توضیح دهید؟**  
ایجاد شورای شفاف و مشارکت مردم در نظارت بر شهرداری و امور شهری.

**مهمترین آسیب می‌تواند قطع زنجیره ارتباط شورا با مردم باشد، قطع زنجیره ارتباط لزوماً به معنی عدم حضور در میان مردم نیست، اینکه شما در میان مردم باشید، حرف‌های آنها را بشنوید اما در عمل اقدامی برای انتقال این دغدغه‌ها به مدیران مربوطه انجام ندهید مصداق بارز قطع این زنجیره است**

را دارداما طبق قانون این شورا نه فقط بر امور شهرداری که بر عملکرد سایر ادارات و دستگاههای دولتی نیز می‌تواند نظارت کند. به این معنی که شورا طبق قانون می‌تواند در خصوص مشکلات معلمان، ورزشکاران یا معضل فاضلاب که این روزها بحث داغ محافل است، مدیران مربوطه را بازخواست نماید و یا موضوع را از طریق مراجع بالاتر پیگیری کند. متأسفانه طی سال‌های اخیر مهمترین کارکرد شورای شهر به تغییر کاربری یا مسائل داخلی شهرداری تبدیل شده است و مردم نتوانسته‌اند آنگونه که انتظار می‌رفت خروجی مطلوبی از شورا، مشاهده کنند. امیدواریم اعضای شورای شهر ششم، با توجه به این موضوعات، سایر ادارات و دستگاه‌های اجرایی مرتبط با مسائل شهری را به چالش بکشند.

**آسیبهای جدی مد نظر شما در فضای فعلی شهر چیست؟**  
اصلی ترین وظیفه شورا، نظارت بر امور شهر، رابط میان مردم و مسئولین و بیان مسائل از قول مردم در صحن شورا است. در این بین مهمترین آسیب می‌تواند قطع زنجیره ارتباط شورا با مردم باشد، قطع زنجیره ارتباط لزوماً به معنی عدم حضور در میان مردم نیست، اینکه شما در میان مردم باشید، حرف‌های آنها را بشنوید اما در عمل اقدامی برای انتقال این دغدغه‌ها به مدیران مربوطه انجام ندهید مصداق بارز قطع این زنجیره است.

**راهبردها و راهکارهای پیشنه‌های شما برای بهبود وضع موجود چیست؟**  
در اولین گام باید مشکلات و آسیب‌ها را شناخت تا بتوان با آنها مقابله نمود، در حال حاضر هم اصلی ترین مشکل نه فقط در شهرداری بلکه در همه سازمان‌ها مشکل اعتبار و بودجه است. اولین گام برای جبران مشکل نقدینگی کاهش هزینه هاست، اما این کاهش هزینه نباید بر کیفیت خدمات اثر گذار گردد. به عنوان مثال، سالیانه میلیاردها تومان درسطح شهر هزینه احداث مبلمان و نماد های شهری ...

می‌شود و بدون نگهداری مناسب رها می‌گردد که متأسفانه عمر مفید آنها را خیلی کوتاه نموده است. در صورتی که با یک دهم همین بودجه می‌توان براهتی این اموال را نگهداری نمود تا شهروندان هم حس رضایتمندی خود را از دست ندهند.

**اولویتهای کاری و موضوعات پر اهمیت شورای شهر در صورت ورود شما چه خواهد بود؟**  
همه پژوهشگران حوزه منابع انسانی اعتقاد دارند ارزشمندترین دارایی هر سازمانی نیروهای انسانی آن سازمان هستند. در سال‌های اخیر بنده ارتباط نزدیکی بسا کارکنان عزیز شهرداری بندرعباس دارم، اکثر آنها از حسن ناعدالتی و برخورداری تبعیض آمیز در این مجموعه گلایه مند هستند. نتیجه این گلایه‌های منسدی‌ها هم به کاهش بهره‌وری کارکنان ختم می‌شود و عملاً برخی از پرسنل علی‌رغم داشتن توانایی‌های علمی و فنی و تجربه‌های فراوان از جرجه خارج شده‌اند. به همین دلیل یکی از هفت فصل برنامه‌های تدوین شده به ارتقای رضایتمندی کارکنان از طریق ایجاد حس عدالت میان آنها اختصاص دارد. مقدمه‌گر آئین نامه‌های موجود (مانند جذب نیرو، تبدیل وضعیت، ارتقا و انتصاب ... ) به درستی و شفاف اجرا شود، کارکنان شهرداری به آینده شغلی خودشان امیدوار می‌شوند و در نتیجه شهروندان هم خدمات بهتری از شهرداری دریافت خواهند نمود.

**مشکلات مناطق محروم و راهکارهای اصلاح و بهبود آنها چیست؟**  
اصلی ترین عامل توسعه هر منطقه جغرافیایی، احداث راه مناسب است. این امر در خصوص محلات حاشیه‌ای و بافت فرسوده درون شهرها هم صدق می‌کند، بدلیل عدم اجرای طرح تفصیلی در محلات بافت قدیمی و حاشیه‌ای هنوز بسیاری از زیرساخت‌های مورد نیاز برای رفاه ساکنین به این مناطق رفته است. بهترین راهکار رفع این معضل هم اجرای طرح تفصیلی این مناطق با مشارکت اهالی این محلات است.

**راهکارهای شما برای افزایش مشارکت مردم در تصمیم سازی، اجرا و نظارت بر امور چیست؟**  
با پیشرفت علم و گسترش ارتباطات فضای مجازی و وب سایت‌ها، ارزان ترین و موثرترین راه مشارکت مردم در امور مختلف شهری، قطعاً استفاده از ظرفیت‌های تکنولوژی در نظرخواهی از مردم خواهد بود. زمانی که پروژه‌ای با نظر مستقیم مردم برنامه ریزی و اجرا گردد، مطمئناً حس مشارکت را به شهروندان منتقل خواهد نمود.

**نقد شما از وضع موجود و شورای فعلی و قبلی چیست؟**  
در طول ادوار شورای شهر هرکدام از افرادی که خودشان را برای عضویت در این شورا کاندید نموده‌اند، قطعاً با نیت خیر و با برنامه‌ها و اهداف کاربردی وارد عرصه شده‌اند، اما مرادوات سیاسی درون شورا و گام‌آیی‌های پشت پرده افراد را از مسیر اصلی و آرمان اولیه دور می‌کند. مهمترین نقد بنده نسبت به وضعیت فعلی عدم استقلال رای در تصمیم‌گیری‌ها است. به نحوی که گاه اعضای شورای شهر در کوچکترین تصمیمات و کوچکترین مواخذه از مجموعه تحت نظارتشان با ترس و اجاره از خارج از شورا اقدام می‌نمودند. ممکن است این مورد را به بنده هم نسبت بدهند اما این اطمینان را به همه همشهریان می‌دهم و در این سایه هم جهت نیت در تاریخ می‌گویم، بنده برای تمام بزرگان و سیاسیون استان فارغ از نگاه سیاسی، احترام قائل خواهم بود و از آنها مشاوره می‌گیرم و برای رفع معضلات شهری از همه بزرگان و متنفذین هرمزگانی طلب باری دارم. اما تصمیم‌گیری در خصوص موضوعات مطرح در صحن شورا را فقط به صحن شورا و نظرات عامه مردم شهر محدود خواهم نمود.

**راهکارهای شما برای رفع فساد از بدنه فسادخیز شهرداری چیست؟**  
بنده ۸سال سابقه حضور در مجموعه دیوان محاسبات بعنوان نهاد نظارتی مجلس شورای اسلامی را دارم و به واسطه شغلم با موضوع فساد در سیستم اداری سروکار زیادی داشتم. فساد و روابط مالی ناسالم میان کارمندان و ارباب رجوع فقط مختص به شهرداری یا ادارات خاص نیست. هرجایی که شفافیت در عملکرد دستگاه اجرایی و نظارت صحیح وجود نداشته باشند فساد ایجاد می‌شود ولو اینکه شما سالم ترین افراد را هم در آن منصب استفاده کنید. برای این موضوع یک فصل کامل از برنامه‌های تدوین شده، به اصلاح رویه‌های اداری و استقرار سامانه شفافیت اختصاص داده شده و طی آن راهکارهای استقرار این سامانه و نقش آن در کاهش فساد و برقراری عدالت در خدمات دهی ارائه می‌گردد.

**مقدار و محل تامین منابع مالی تبلیغاتی خود را اعلام نمایید.**  
برآورد انجام شده تا الان بین ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان است. برای تامین هزینه‌ها، در همین ماه سال قبل ۸۰ میلیون تومان وام گرفته‌ام، مابقی هم پس اندازی است

که از قبیل دارم. البته در حال برنامه ریزی برای کاهش هزینه‌های برآورد شده هم هستم. بعنوان مثال، تا این لحظه بخشی از اقلام خام تبلیغاتی از جمله کاغذ و بنر خام را بصورت پیش خرید تهیه نمودم که با توجه به گرانی این اقلام در هفته‌های پایانی انتخابات این موضوع نقش زیادی در کاهش هزینه کاغذ و بنر داشته است.

**راهکارهای شما برای جذب و ایجاد منابع مالی جدید برای شهرداری‌ها چیست؟**  
باوجود بهره‌مندی شهرداری‌های سراسر کشور از درآمد عوارض ارزش افزوده، اما متأسفانه بازهم در سال‌های اخیر، شهرداری‌ها با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند علت آن هم رها نمودن بخش مصارف است. زمانی که شما مصارف را بی حد و حصر رها کنید حتی منابع کل کشور هم پاسخگوی نیازهای نامحدود نخواهد بود. لذا در گام اول باید مصارف را کنترل نمود و در گام دوم از بتانسیل‌هایی همچون تفکیک زباله برای تامین مالی استفاده نمود. در حال حاضر روزانه در شهر بندرعباس ۴۸۰ تن زباله با همان طلای کثیف جمع‌آوری و دفن می‌شود. در صورتی که فقط از تفکیک زباله می‌توان کل بودجه شهرداری را تامین نمود. این یک ادعا بیبنید شهرداری‌های سراسر دنیا از این محل حتی مازاد درآمد دارند. البته این یکی از راهکارهای مالی مدنظر است و موارد دیگری نیز در جزئیات برنامه‌های بنده تدوین شده است که به اطلاع خواهد رسید.

**برای شفافیت و شفاف سازی چه برنامه‌هایی دارید؟**  
شفافیت اصلی ترین برنامه و هدف بنده از ورود به شورای شهر است. به واسطه ۸ سال

سابقه کار نظارتی در دیوان محاسبات عرض می‌کنم که فساد در سیستم اداری از دو عامل تشکیل می‌شود. اول عدم شفافیت، دوم تمرکز قدرت. آن‌سائله در شورای ششم هر دوی این عوامل به نحو صحیح مدیریت خواهند شد. اما در خصوص راهکار اجرایی ایجاد شفافیت باید عرض کنم، بهترین راه مشارکت شهروندان در نظارت بر شهرداری، سامانه شفافیت است. این مهم هم از طریق ایجاد یک پورتال اینترنتی و انتشار عمومی قراردادهای هزینه‌های شهرداری امکان پذیر است. آن زمان دیگر تمام شهروندان در جریان جزئیات قرار می‌گیرند و گاه از انتشار شایعات در خصوص برخی قرارداد های خاص نیز پیشگیری می‌گردد.

**چه کمبود یا نقضی را در عملکرد شورای فعلی می‌بینید که نیاز به حضور شما برای رفع آن می‌باشد؟**  
تا زمانی که افراد در موقعیت افراد قضاوت شونده قرار نگیرند نمی‌توانند موانع و محدودیت‌ها را درک کنند. لذا بنده نه بعنوان یک کاندید، بلکه بعنوان یک شهروند اصلی ترین نقص در عملکرد شورای ششم را دخالت‌های متعدد و گاه

